Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  98/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando instalação de uma nova câmera de

monitoramento e de postes de iluminação na Praça São Charbel, especialmente na área em

frente ao número 71.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região relataram que a câmera de segurança instalada

atualmente cobre apenas um lado da via, deixando o outro lado sem monitoramento, o que

tem facilitado a permanência de indivíduos suspeitos no local. Além disso, o trecho em

questão possui pouca iluminação pública, tornando-se um ponto vulnerável à criminalidade.

Diante disso, solicitamos a instalação de uma nova câmera de segurança que

cubra toda a extensão da via, bem como a implantação de novos postes de iluminação,

garantindo maior segurança aos moradores e comerciantes da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de março de 2025.

ilda Silva

Vereadora

Eduardo Berted,to Ottoni Filho

DUDU D-TTON1
Vereador AVANTE

entese Morais
ZÉ MORAIS

'creador -'AVANTE

Aná Rios Fontoura
Vereadora - UNIÃO

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  I imprensa@varginha.mg.leg.br